
-ร่าง- 

ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน 
ท่ี  ทจ.          /๒๕๖๘ 

 เรื่อง  การยกเลกิประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน 
ว่าดว้ยหลกัเกณฑ์  เงื่อนไข  และวธิีการรายงาน 

การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับฐานะการเงิน 
และผลการดำเนินงานของ 
บริษัทที่ออกหลักทรัพย์ 

 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๖/๖  วรรคสอง  (๑)  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์ 
และตลาดหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๓๕  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบญัญตัิหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  
(ฉบับที่  ๔)  พ.ศ.  ๒๕๕๑  และมาตรา  ๕๖  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์   
พ.ศ.  ๒๕๓๕  ซึ ่งแก้ไขเพิ ่มเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  (ฉบับที่  ๕)   
พ.ศ.  ๒๕๕๙  คณะกรรมการกำกับตลาดทุนออกประกาศไว้  ดังต่อไปนี้  

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกประกาศ  ดังต่อไปนี้ 
(๑) ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ที ่  ทจ.  ๔๔/๒๕๕๖  เร ื ่อง  หลักเกณฑ์   

เงื ่อนไข  และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี ่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของ  
บริษัทที่ออกหลักทรัพย ์ ลงวันที่  ๒๒  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๖ 

(๒) ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ที ่  ทจ.  ๓๗/๒๕๕๗  เร ื ่อง  หลักเกณฑ์   
เงื ่อนไข  และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี ่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของ  
บริษัทที่ออกหลักทรัพย ์ (ฉบับที่  ๒)  ลงวันที่  ๒๙  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๕๗ 

(๓) ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ท่ี  ทจ.  ๕๑/๒๕๕๗  เร ื ่อง  หลักเกณฑ์   
เงื ่อนไข  และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี ่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของ  
บริษัทที่ออกหลักทรัพย์  (ฉบับที่  ๓)  ลงวันที่  ๒๔  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๕๗ 

(๔) ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ที ่   ทจ.  ๑/๒๕๕๘  เร ื ่อง  หลักเกณฑ์   
เงื ่อนไข  และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี ่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของ  
บริษัทที่ออกหลักทรัพย ์ (ฉบับที่  ๔)  ลงวันที่  ๑๖  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๕๘ 

(๕) ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ที ่  ทจ.  ๒๒/๒๕๕๘  เร ื ่อง  หลักเกณฑ์   
เงื ่อนไข  และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี ่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของ  
บริษัทที่ออกหลักทรัพย ์ (ฉบับที่  ๕)  ลงวันที่  ๑๒  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๕๘ 



๒ 

(๖) ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ท่ี  ทจ.  ๗๐/๒๕๕๘  เร ื ่อง  หลักเกณฑ์   
เงื ่อนไข  และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี ่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของ  
บริษัทที่ออกหลักทรัพย ์ (ฉบับที่  ๖)  ลงวันที่  ๒๗  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๘ 

(๗) ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ท่ี  ทจ.  ๒๐/๒๕๕๙  เร ื ่อง  หลักเกณฑ์   
เงื ่อนไข  และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี ่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของ  
บริษัทที่ออกหลักทรัพย์  (ฉบับที่  ๗)  ลงวันที่  ๔  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๙ 

(๘) ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ท่ี  ทจ.  ๓๘/๒๕๕๙  เร ื ่อง  หลักเกณฑ์   
เงื ่อนไข  และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี ่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของ  
บริษัทที่ออกหลักทรัพย ์ (ฉบับที่  ๘)  ลงวันที่  ๖  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๕๙ 

(๙) ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ที ่  ทจ.  ๖๑/๒๕๕๙  เร ื ่อง  หลักเกณฑ์   
เงื ่อนไข  และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี ่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของ  
บริษัทที่ออกหลักทรัพย์  (ฉบับที่  ๙)  ลงวันที่  ๒๒  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๙ 

(๑๐) ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ที ่  ทจ.  ๕/๒๕๖๑  เร ื ่อง  หลักเกณฑ์   
เงื ่อนไข  และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี ่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของ  
บริษัทที่ออกหลักทรัพย ์ (ฉบับที่  ๑๐)  ลงวันที่  ๑๗  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑ 

(๑๑) ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ที ่  ทจ.  ๒๑/๒๕๖๑  เรื ่อง  หลักเกณฑ์  
เงื ่อนไข  และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี ่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของ  
บริษัทที่ออกหลักทรัพย์  (ฉบับที่  ๑๑)  ลงวันที่  ๑๙  กุมภาพันธ์  พ.ศ.  ๒๕๖๑ 

(๑๒) ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ที ่  ทจ.  ๓๖/๒๕๖๑  เรื ่อง  หลักเกณฑ์  
เงื ่อนไข  และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี ่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของ  
บริษัทที่ออกหลักทรัพย ์ (ฉบับที่  ๑๒)  ลงวันที่  ๑๘  เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๖๑ 

(๑๓) ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ที ่  ทจ.  ๕๙/๒๕๖๑  เรื ่อง  หลักเกณฑ์  
เงื ่อนไข  และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี ่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของ  
บริษัทที่ออกหลักทรัพย์  (ฉบับที่  ๑๓)  ลงวันที่  ๑  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑ 

(๑๔) ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ท่ี  ทจ.  ๗๕/๒๕๖๑  เรื ่อง  หลักเกณฑ์  
เงื ่อนไข  และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี ่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของ  
บริษัทที่ออกหลักทรัพย ์ (ฉบับที่  ๑๔)  ลงวันที่  ๒๐  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖๑ 

(๑๕) ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ท่ี  ทจ.  ๗๙/๒๕๖๑  เรื ่อง  หลักเกณฑ์  
เงื ่อนไข  และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี ่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของ  
บริษัทที่ออกหลักทรัพย ์ (ฉบับที่  ๑๕)  ลงวันที่  ๑๙  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑ 



๓ 

(๑๖) ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ท่ี  ทจ.  ๑๐/๒๕๖๒  เรื ่อง  หลักเกณฑ์  
เงื ่อนไข  และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี ่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของ  
บริษัทที่ออกหลักทรัพย ์ (ฉบับที่  ๑๖)  ลงวันที่  ๒๙  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๒ 

(๑๗) ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ท่ี  ทจ.  ๕๔/๒๕๖๒  เรื ่อง  หลักเกณฑ์  
เงื ่อนไข  และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี ่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของ  
บริษัทที่ออกหลักทรัพย ์ (ฉบับที่  ๑๗)  ลงวันที่  ๓  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๒ 

(๑๘) ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ที ่  ทจ.  ๑๓/๒๕๖๓  เรื ่อง  หลักเกณฑ์  
เงื ่อนไข  และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี ่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของ  
บริษัทที่ออกหลักทรัพย ์ (ฉบับที่  ๑๘)  ลงวันที่  ๒๘  กุมภาพันธ์  พ.ศ.  ๒๕๖๓ 

(๑๙) ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ท่ี  ทจ.  ๔๔/๒๕๖๓  เรื ่อง  หลักเกณฑ์  
เงื ่อนไข  และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี ่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของ  
บริษัทที่ออกหลักทรัพย ์ (ฉบับที่  ๑๙)  ลงวันที่  ๑๗  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๓ 

(๒๐) ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ที ่  ทจ.  ๕๕/๒๕๖๓  เรื ่อง  หลักเกณฑ์  
เงื ่อนไข  และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี ่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของ  
บริษัทที่ออกหลักทรัพย ์ (ฉบับที่  ๒๐)  ลงวันที่  ๑๘  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๓ 

(๒๑) ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ท่ี  ทจ.  ๖๔/๒๕๖๓  เรื ่อง  หลักเกณฑ์  
เงื ่อนไข  และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี ่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของ  
บริษัทที่ออกหลักทรัพย ์ (ฉบับที่  ๒๑)  ลงวันที่  ๑๒  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖๓ 

(๒๒) ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ท่ี  ทจ.  ๕๘/๒๕๖๔  เรื ่อง  หลักเกณฑ์  
เงื ่อนไข  และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี ่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของ  
บริษัทที่ออกหลักทรัพย ์ (ฉบับที่  ๒๒)  ลงวันที่  ๔  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖๔ 

(๒๓) ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ท่ี  ทจ.  ๒๑/๒๕๖๕  เรื ่อง  หลักเกณฑ์  
เงื ่อนไข  และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี ่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของ  
บริษัทที่ออกหลักทรัพย ์ (ฉบับที่  ๒๓)  ลงวันที่  ๒๓  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๖๕ 

(๒๔) ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ที ่  ทจ.  ๗/๒๕๖๖  เร ื ่อง  หลักเกณฑ์   
เงื ่อนไข  และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี ่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของ  
บริษัทที่ออกหลักทรัพย ์ (ฉบับที่  ๒๔)  ลงวันที่  ๒๕  เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๖๖ 

(๒๕) ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ท่ี  ทจ.  ๑๖/๒๕๖๖  เรื ่อง  หลักเกณฑ์  
เงื ่อนไข  และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี ่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของ  
บริษัทที่ออกหลักทรัพย ์ (ฉบับที่  ๒๕)  ลงวันที่  ๕  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๖๖ 



๔ 

(๒๖) ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ท่ี  ทจ.  ๔๘/๒๕๖๖  เรื ่อง  หลักเกณฑ์  
เงื ่อนไข  และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี ่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของ  
บริษัทที่ออกหลักทรัพย ์ (ฉบับที่  ๒๖)  ลงวันที่  ๑๕  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๖ 

(๒๗) ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ที ่  ทจ.  ๑๔/๒๕๖๗  เรื ่อง  หลักเกณฑ์  
เงื ่อนไข  และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี ่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของ  
บริษัทที่ออกหลักทรัพย ์ (ฉบับที่  ๒๗)  ลงวันที่  ๓๐  เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

(๒๘) ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ท่ี  ทจ.  ๓๘/๒๕๖๗  เรื ่อง  หลักเกณฑ์  
เงื ่อนไข  และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี ่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของ  
บริษัทที่ออกหลักทรัพย ์ (ฉบับที่  ๒๘)  ลงวันที่  ๓๑  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

(๒๙) ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ที ่  ทจ.  ๕/๒๕๖๘  เร ื ่อง  หลักเกณฑ์   
เงื ่อนไข  และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี ่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของ  
บริษัทที่ออกหลักทรัพย ์ (ฉบับที่  ๒๙)  ลงวันที่  ๒๑  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖๘ 

(๓๐) ประกาศคณะกรรมการกำก ับตลาดท ุน   ท่ี   ทจ .       เ ร ื ่ อ ง   หล ัก เกณฑ์   
เงื ่อนไข  และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี ่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของ  
บริษัทที่ออกหลักทรัพย ์ (ฉบับที่        )  ลงวันที่   

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 
ประกาศ  ณ  วนัที ่

 
 
 
 (นางพรอนงค์  บุษราตระกลู) 
 เลขาธกิาร 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลกัทรัพย์และตลาดหลกัทรัพย์ 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับตลาดทนุ 


